PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
___________________________________________________________________

PORTARIA N. 888/2021

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS, no

uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n. 51/2008, e

CONSIDERANDO a solicitação oriunda do Tribunal de Justiça do Estado do

Tocantins, pleiteando a designação de 01 (um) Promotor de Justiça para atuar no mutirão de

audiências de instrução e julgamento na 2ª Vara Criminal da Comarca de Palmas – TO, no

período matutino;

CONSIDERANDO que o Promotor de Justiça em exercício na 2ª Promotoria

de Justiça da Capital, com atuação perante a 2ª Vara Criminal da Comarca de Palmas – TO,

encontra-se respondendo, também, pela 9ª Promotoria de Justiça da Capital e  Centro de

Apoio Operacional do Patrimônio Público e Criminal (Caopac);

CONSIDERANDO  a  necessidade  de  atuação  do  Ministério  Público

tocantinense na realização das mencionadas audiências e a elevada demanda de serviços

suportada pelos demais Promotores de Justiça que fazem parte da lista de substituição

automática da 2ª Promotoria de Justiça da Capital,

RESOLVE:

Art.  1º  DESIGNAR  o  Promotor  de  Justiça THIAGO  RIBEIRO  FRANCO

VILELA, titular da 19ª Promotoria de Justiça da Capital, para cumulativamente, sem prejuízo

de suas atribuições normais, atuar nas audiências a serem realizadas, no período matutino,

de 28 de outubro de 2021 a 17 de dezembro de 2021, por meio virtual, perante a 2ª Vara

Criminal de Palmas.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS, em

Palmas, 28 de outubro de 2021.

LUCIANO CESAR CASAROTI
Procurador-Geral de Justiça

Quadra 202 Norte, Av. LO 4, Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218, Palmas/TO.
Telefone: (63) 3216-7600

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 79023d3f - 7adf1e7e - 1bc57c46 - 5faf2e82